

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
i wykonania uchwał Rady Powiatu
w okresie od 27 kwietnia do 27 czerwca 2013 r.

W okresie sprawozdawczym odbyło się sześć posiedzeń Zarządu Powiatu.

Pierwsze z nich miało miejsce **7 maja br.** Na wstępie Zarząd przychylił się do wniosku p. o rozłożenie na raty kwoty 37.969,32 zł za usunięcie z drogi i przechowywanie pojazdu marki VW Golf. Wnioskodawca zobowiązał się płacić po 500 zł miesięcznie.

Następnie Zarząd przyjął informacje z zakresu gospodarki nieruchomościami dotyczące:

- wynajmu pomieszczeń przez Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących. Zwrócono uwagę, aby zawarto nowe umowy uwzględniające właściwy wskaźnik waloryzacji;
- wypowiedzenia przez p. umowy dzierżawy pomieszczeń w budynku w Napiwodzie, z 3-miesięczym okresem wypowiedzenia;
- decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi stwierdzającej, że przejęcie majątku ziemskiego w miejscowościach Janowiec - Zdzięty i Janowiec - Boruty na cele reformy rolnej nastąpiło z naruszeniem prawa. Powiat nie poniesie żadnych skutków prawnych tej decyzji;
- pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków odnośnie projektu decyzji na rozbudowę szpitala w Nidzicy o dodatkowe skrzydło na potrzeby oddziału geriatrycznego;
- wpłynięciu kolejnych zastrzeżeń do operatu szacunkowego na nieruchomości w Jabłonce przejęte z mocy prawa przez Powiat Nidzicki na budowę drogi. Przesłano je do rzeczoznawcy.

W dalszej części obrad Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o podpisanie ugody o odszkodowaniu w wysokości 10% wartości nieruchomości przejętych przez Województwo pod rozbudowę drogi nr 545.

Na posiedzeniu tym rozważano wniosek Burmistrza Nidzicy o współfinansowanie dokumentacji projektowej pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 190008N Nidzica-Tatary - dr. krajowa nr 7” w ramach oszczędności powstałych w drodze przetargu na dokumentację projektową pn. „Budowa chodnika w ul. Jagiełły w Nidzicy”. Zarząd stwierdził, że byłoby to nowe zadanie, nieuwzględnione w budżecie na 2013 r. Podjęto decyzję, że wszystkie inwestycje Powiatowe dofinansowane przez gminę, jak również inwestycje gminne dofinansowane przez powiat, zostaną po zakończeniu rozliczone, a powstałe oszczędności zwrócone dofinansowującemu.

Następne posiedzenie odbyło się **16 maja br.** Omówiono na nim zagadnienie dotyczące podstawowej opieki zdrowotnej w Napiwodzie. Wskutek rezygnacji dotychczasowego lekarza rodzinnego z dzierżawy lokalu, dyrektor ZOZ zadeklarowała pomoc w pozyskaniu nowego lekarza i gotowość świadczenia usług dla pacjentów z Napiwody w szpitalu w Nidzicy. Lokal w Napiwodzie pozostaje w dalszym ciągu pod potrzeby służby zdrowia. Ponadto dyrektor ZOZ poinformowała Zarząd o realizowanych w szpitalu: wymianie RTG, cyfryzacji, remoncie pomieszczeń pod potrzeby Dziennego Oddziału Rehabilitacyjnego, pracach nad wnioskiem do Funduszy Norweskich, w ramach których planowana jest rozbudowa szpitala pod potrzeby Oddziału Geriatrycznego.

Dalej Zarząd analizował wynagrodzenia nauczycieli za cztery miesiące i stwierdził, że na razie nie ma konieczności podejmowania działań w tym zakresie. Różnice w płacach częściowo zminimalizowane będą w arkuszach organizacyjnych placówek na przyszły rok szkolny.

Następnie Zarząd, po uzgodnieniach z Kuratorium Oświaty w Olsztynie, podjął decyzję o ogłoszeniu konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, ponieważ dotychczasowa Dyrektor pełni obowiązki do końca czerwca br. Wczoraj wybrano członków do komisji konkursowej, jako przedstawicieli organu prowadzącego p. Elżbietę Bieniek, p. Jolantę Tymińską i p. Janusza Kwiatka.

Rozpatrzono także wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących o wydanie pozwolenia na remont i przebudowę sali gimnastycznej przy ul. Jagiełły. Zarząd wyraził zgodę na wykonanie w/w prac, a następnie wydana została decyzja w tej sprawie.

W dalszej kolejności Zarząd powrócił do postępowania w sprawie gruntów w Jabłonce przejętych pod drogę powiatową. Ponieważ były właściciel złożył zastrzeżenia odnośnie operatu, zostały one przesłane do rzeczoznawcy,

a ten podtrzymał swoje dotychczasowe stanowisko. Zarząd zapoznał się także z informacją Burmistrza Nidzicy o zebraniu materiału niezbędnego do wydania decyzji o podziale nieruchomości wzdłuż ul. Olsztyńskiej. Kiedy stanie się ona ostateczna, powiat z mocy prawa stanie się właścicielem gruntu zaplanowanego pod poszerzenie ul. Olsztyńskiej.

Potem Zarząd przyjął informację dyrektora ZSO o zawarciu umowy najmu na małą salę dydaktyczną na zajęcia teoretyczne w ramach kursu nauki jazdy i wynikających z tego tytułu korzyściach.

Ponadto Zarząd podjął uchwały w sprawach:

- 1) 1. Ogłoszenia przetargu nieograniczonego na „Modernizację ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych Jastrząbki, Krajewo, Leśniewo Wielkie, Zaskórki i Zdzięty, gmina Janowiec Kościelny, powiat nidzicki, województwo warmińsko-mazurskie oraz przeprowadzenie klasyfikacji gruntów, na których nastąpiła zmiana użytków gruntowych”.
2. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
3. Powołania komisji przetargowej.
- 2) przeprowadzenia kontroli zarządczej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy
- 3) przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2012
- 4) zmian w budżecie powiatu na rok 2013.

Zarząd wypełniając zapisy art. 37 ust. 1 pkt 2 lit. od „a” do „g” ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) podał do publicznej wiadomości dane za rok 2012. Ze względu na obszerność dokumentu odsyłam zainteresowanych do Biuletynu Informacji Publicznej, w którym zostały te dane upublicznione.

Na zakończenie posiedzenia Zarząd omówił wyniki kontroli przeprowadzonych w Powiatowym Zarządzie Dróg przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w zakresie realizacji zaleceń pokontrolnych audytora oraz kontroli projektu systemowego pn. „Szansa na przyszłość - aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem” przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy w dniach 18-20 lutego 2013 r. przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki. Obie kontrole wypadły dobrze. Zalecenia w większości wykonano, a kilka jest w trakcie realizacji.

Kolejne posiedzenie Zarządu odbyło się **31 maja br.** Zarząd zatwierdził na nim warunkowo projekty organizacyjne szkół na rok szkolny 2013/2014.

Następnie rozpatrzono wniosek p. o umorzenie należności w wysokości 28.828 zł za przechowywanie pojazdu marki Opel Vectra z powodu trudnej sytuacji materialnej rodziny. Postanowiono przesłać odpowiedź z informacją o możliwości rozłożenia spłaty podanej wyżej kwoty w ratach, przy czym wnioskodawca miałby możliwość przedstawienia propozycji w jakich ratach miesięcznych będzie w stanie ją spłacać.

Dalej Zarząd zapoznał się z informacją dyrektora ZSO o wynajmie części boiska asfaltowego na plac manewrowy do nauki jazdy oraz dyrektora ZSRiO o wynajmie stołówki, zaplecza i łazienki, a także pokoi w internacie i wynikających z tego tytułu korzyściach finansowych dla powiatu.

Powrócono do propozycji PKP nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego działki leżącej w pasie drogi powiatowej w obrębie Kozłowo. Zarząd wcześniej wyraził wolę nabycia działki, stąd przygotowany na tę okoliczność projekt uchwały Rady Powiatu na dzisiejszą sesję.

Ponadto wpłynęła informacja dotycząca wysokości odszkodowania za działki położone w obrębie Kozłowo, które zostały przejęte przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod rozbudowę drogi nr 545. Za dwie działki o pow. 291 m² powiat miał otrzymać 21.211 zł. Po zawarciu ugody z Samorządem Województwa Powiat Nidzicki otrzyma 10% tej kwoty.

Potem Zarząd zatwierdził wyniki przetargu nieograniczonego na „Modernizację ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów ewidencyjnych Jastrząbki, Krajewo, Leśniewo Wielkie, Zaskórki i Zdzięty, gmina Janowiec Kościelny, powiat nidzicki, województwo warmińsko – mazurskie oraz przeprowadzenie klasyfikacji gruntów, na których nastąpiła zmiana użytków gruntowych”. Wpłynęły oferty firm geodezyjnych z Olsztyna, Rzeszowa i Nidzicy. Każda z nich spełniała wszystkie wymogi, w związku z czym przetarg został rozstrzygnięty. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Geodezyjno- Kartograficzne OPGK RZESZÓW Spółka Akcyjna i ta została wybrana.

Powróciła sprawa lekarza rodzinnego z Napiwody. Po spotkaniu zorganizowanym przez mieszkańców, w którym uczestniczył Starosta z Przewodniczącym Rady Powiatu i dyr. ZOZ ukazał się artykuł w lokalnej prasie

skierowany do powiatu, o którego skomentowanie poproszono Starostę. Przygotowaną treść odpowiedzi w tej sprawie Zarząd zaakceptował jednomyślnie.

Na zakończenie Zarząd podjął uchwałę Nr 287/2103 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2013 oraz rozpatrzył wnioski finansowe jednostek o zmiany w budżecie, które zawarte zostały w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na rok 2013.

Czwarte posiedzenie odbyło się **11 czerwca br.** Poświęcone ono było głównie omówieniu materiałów sesyjnych. Pozytywnie zaopiniowano uchwały Rady Powiatu w sprawach:

- 1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2012,
- 2) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2012,
- 3) zmian w budżecie powiatu na rok 2013,
- 4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013-2025,
- 5) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2012 rok,
- 6) wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości do powiatowego zasobu nieruchomości,
- 7) zmiany uchwały Nr XXVI/203/2013 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Powiatu Nidzickiego oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji.

Poza tym Zarząd przyjął informacje ZOZ dotyczące planu finansowego na rok 2013 oraz zmian w wieloletnim planie inwestycyjnym, przeznaczeniu wkładu własnego na realizację projektu „Poprawa dostępu do opieki długoterminowej na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego dzięki I etapowi rozbudowy ZOZ w Nidzicy, zaciągnięciu kredytu obrotowego z banku Gospodarstwa Krajowego (wznowienie wniosku), zakupu sprzętu medycznego, kasacji środków trwałych, przyjęciu dotacji przez ZOZ w Nidzicy oraz bieżącej sytuacji ZOZ w Nidzicy.

Dalej Zarząd wydał pozwolenie na wycinkę drzewa przydrożnego z pasa drogi powiatowej nr 1650 rosnącego naprzeciwko posesji nr 4A w miejscowości Pokrzywnica Wielka, stwarzającego zagrożenie dla mieszkańców posesji nr 4 A, a także dla ruchu drogowego.

Ponownie Zarząd analizował wynagrodzenia nauczycieli za miesiące styczeń- maj br. Wynagrodzenie zmniejszyło się, a przyczyną spadku było odejście klas maturalnych. Dyrektorzy mają przekazać sprawozdania za miesiące wakacyjne do 10 sierpnia. Dzięki temu wcześniej będzie wiadomo, ile zostało pieniędzy do rozdysponowania.

W konsekwencji podjęcia decyzji o podpisaniu umowy z Samorządem Województwa, Zarząd podjął uchwałę Nr 288/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy odnośnie wysokości odszkodowania za grunty przejęte pod drogę wojewódzką 545 w obrębie Kozłowa.

Ponadto powróciła sprawa dotycząca wysokości odszkodowania za grunty w Jabłonce. Były właściciel gruntów znów zaproponował swoją stawkę za grunt i zawarcie umowy. Zarząd podjął decyzję o nie prowadzeniu ponownych negocjacji z byłymi właścicielami gruntu w Jabłonce, ponieważ postępowanie administracyjne jest w toku.

Następnie Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:

- Nr 289/2013 w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w placówkach oświatowych Powiatu Nidzickiego,
- Nr 290/2013 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2013.

Kolejne posiedzenie Zarządu odbyło się **14 czerwca br.** Zwołano je w celu sporządzenia wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji Rady i opracowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia stanowiska będącego wyrażeniem woli mieszkańców Powiatu Nidzickiego w sprawie przedłużających się procedur inwestycyjnych na drogach nr 545 i nr 604 na terenie miasta Nidzica.

Ponadto, na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, Zarząd podjął uchwałę Nr 291/2013 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, a następnie

pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w tej samej sprawie. Był on przedmiotem obrad komisji stałych.

Ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu **26 czerwca br.** Przedmiotem obrad było podjęcie uchwał w sprawach:

- przyznania stypendiów dla uczniów szkół za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki,
- zmian w budżecie powiatu na rok 2013.

Następnie Zarząd upoważnił Wicedyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie do dokonywania czynności prawnych związanych z prowadzeniem Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie w granicach bieżącej działalności.

Zarząd zapoznał się z pismem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informującym o zamiarze wypowiedzenia w II półroczu 2014 r. umowy najmu pomieszczeń w internacie na ul. Wyborskiej.

Przyjęto także informację o planowanym wynajmie pomieszczeń przez Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących i przewidywanych z tego tytułu przychodach.

Kolejnym punktem było rozpatrzenie propozycji Burmistrza Nidzicy nabycia od Gminy Nidzica gruntów, które obecnie są użytkowane przez jednostki Powiatowe, a dotyczy to Zespołu Szkół Ogólnokształcących (ok. 60 m) i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (niecały ar). Postanowiono wystąpić z pismem wyrażającym chęć zakupu gruntów z 99% bonifikatą.

Następnie sporządzono wniosek do Burmistrza Nidzicy o wydanie zezwolenia na wycinę obumarłego drzewa na działce nr 8/1 w obrębie nr 5 w Nidzicy, rosnącego w bliskiej odległości od parkingu i stanowiącego zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników parkingu i ich mienia.

Dalej przyjęto bilans skonsolidowany Powiatu Nidzickiego za 2012 rok.

Na zakończenie rozważano możliwości udziału w akcji profilaktycznych szczepień ochronnych. Zarząd zgodnie stwierdził, że jest potrzeba realizacji takich programów, ale ze względu na trudną sytuację finansową samorząd nie jest w stanie się ich podjąć.